
Contacto

Teléfono 914974121
Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Sa-11/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2023 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento de 350 licencias de uso del software Genially (Plan EDU PRO) en
modalidad SaaS, destinadas a la creación de recursos educativos digitales interactivos por el
profesorado de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 12.727,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.471,08 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: NUEVE MESES. Desde el 1 de abril de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el referido contrato a la empresa GENIALLY WEB S.L., con CIF número
B56019912 por considerar que su oferta, única presentada al procedimiento, resulta ventajosa para la Universidad una
vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
para esta contratación

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) madrid España

Precio de la oferta más baja 1 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIDIGITAL UAM, BDNS 582721

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Genially Web S.L.
NIF b56019912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa GENIALLY WEB S.L., con CIF número
B56019912 por considerar que su oferta, única presentada al procedimiento, resulta ventajosa para la Universidad una
vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
para esta contratación
Fecha del Acuerdo 23/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se ha optado por la tramitación urgente dada la necesidad de acelerar su

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c68246-7d29-4752-bc6d-0b779f4610d4
https://contrataciondelestado.es


Lugar

A distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

Einstein, 3
(28049) Madrid España

ÚNICO: Documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la documentación
administrativa y la oferta económica del licitador, la
cual deberá ajustarse al modelo establecido en el
anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

adjudicación por razones de interés público, al tratarse de bienes financiados mediante el Mecanismo de Recuperación y
Resiliencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con la legislación vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IxSgIisJHWqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010452988 |  2023-456082 | Thu, 23 Feb 2023 13:54:36:133 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42781432392520819989697403281591877634 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IxSgIisJHWqXQV0WE7lYPw%3D%3D

